
Zápis ze schůzky finančního výboru
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ

Datum: 25.5.2023 v 18:00 h

Místo: Kostelec nad Orlicí, Sokolovna

Členové kontrolního výboru:

• Tomáš Hlaváček - člen FV
• Ing. Tereza Jedlanová - člen FV (omluvena)
• Ing. Mgr. Kamil Kaplan - předseda FV
• Bc. Tomáš Kaválek - člen FV
• JUDr. Lenka Staňková - člen FV

PROGRAM JEDNÁNÍ

• Hospodaření činnosti ZŠ Gutha Jarkovského Kostelec nad Orlicí
• Zábor veřejného prostranství Večera Dům Služeb
• Hospodaření činnosti vybraných příspěvkových organizací města
• Plán činnosti Finančního výboru města Kostelec nad Orlicí

Schváleno: 4 pro

Oznámení:
Podnět: Návrh zastupitele na přezkoumání hospodaření ZŠ Gutha Jarkovského.

Stanovisko FV: Velké výrazné meziroční navýšení mezi položkami Výsledovky FV zjistil u 
účtu 502 - Spotřeba energie, a to meziročně o cca 78%. FV nemá k dispozici podrobné 
vyúčtování, zda danou částku navýšil objem spotřeby nebo cena za měrnou jednotku. Další 
výrazné navýšení FV zjistil u účtu 518 - Ostatní služby, kde došlo k 41% meziročnímu



navýšení. FV nemá prostředky ke zjištění podrobností v rámci obecné kontroly. FV doporučuje 
provést kontrolu dle § 9 zákona o finanční kontrole 320/2001 Sb.

Schváleno: 4 pro

Oznámení:

Podnět: Zábor veřejného prostranství před prodejnou Večerka Dům Služeb - podnět od občana 
města

Stanovisko FV: Provozovatel prodejny má zaplacen poplatek za zábor 10 m2 plochy pro 
výstavu svého zboží. Zabraná plocha se jeví větší a občané mají ztížený průchod kolem 
prodejny. Doporučení FV zjistit skutečný stav záboru a revidovat oprávnění o záboru veřejného 
prostranství tak, aby byl umožněn bezproblémový průchod kolem prodejny.

Schváleno: 4 pro

Oznámení:

Podnět: Hospodaření DDM Kostelec nad Orlicí na vlastní návrh

Stanovisko FV: Velké výrazné meziroční navýšení mezi položkami Výsledovky FV zjistil u 
účtu 502 - Spotřeba energie, a to meziročně o cca 40%. FV nemá k dispozici podrobné 
vyúčtování, zda danou částku navýšil objem spotřeby nebo cena za měrnou jednotku. Další 
výrazné navýšení FV zjistil u účtu 518 - Ostatní služby, kde došlo k 75% meziročnímu 
navýšení. FV nemá prostředky ke zjištění podrobností v rámci obecné kontroly. FV doporučuje 
provést kontrolu navýšení vybraných položek.

Schváleno: 4 pro

Oznámení:
Podnět: Hospodaření ZUŠ Kostelec nad Orlicí na vlastní návrh

Stanovisko FV: Velké výrazné meziroční navýšení mezi položkami Výsledovky FV zjistil u 
účtu 502 - Spotřeba energie, a to meziročně o cca 58%. FV nemá k dispozici podrobné 
vyúčtování, zda danou částku navýšil objem spotřeby nebo cena za měrnou jednotku. FV 
doporučuje provést kontrolu navýšení položky 502 - Spotřeba energie.

Schváleno: 4 pro

Oznámení:



Podnět: Hospodaření MŠ Krupková na vlastní návrh

Stanovisko FV: Velké výrazné meziroční navýšení mezi položkami Výsledovky FV zjistil u 
účtu 502 - Spotřeba energie, a to meziročně o cca 68%. FV nemá k dispozici podrobné 
vyúčtování, zda danou částku navýšil objem spotřeby nebo cena za měrnou jednotku. Další 
výrazné navýšení FV zjistil u účtu 518 - Ostatní služby, kde došlo k 45% meziročnímu 
navýšení. FV nemá prostředky ke zjištění podrobností v rámci obecné kontroly. FV doporučuje 
provést kontrolu navýšení položek.

Schváleno: 4 pro

Oznámení:

Podnět: Hospodaření MŠ Mánesova na vlastní návrh

Stanovisko FV: Velké výrazné meziroční navýšení mezi všemi položkami Výsledovky FV 
zjistil u účtu 502 - Spotřeba energie, a to meziročně o cca 78%. FV nemá k dispozici podrobné 
vyúčtování, zda danou částku navýšil objem spotřeby nebo cena za měrnou jednotku. FV 
doporučuje provést kontrolu navýšení položky.

Plán další činnosti FV

• Revize hospodaření s nemovitým majetkem města - FV pověřuje Ing. Mgr. Kamila 
Kaplana k zajištění soupisu nemovitého majetku města pro potřeby FV

• Průběžná kontrola rozpočtového hospodaření města

V Kostelci nad Orlicí dne 25.5.2023 Ing. Mgr. Kanili Kaplan - předseda FV


